VIỆN KIỂM SÁT........
VIỆN KIỂM SÁT ......
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ......../KH-VKS...-...
	......, ngày...tháng...năm...

KẾ HOẠCH
Trực tiếp kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam và thi hành án phạt tù
tại…...
Thực hiện Quyết định số….ngày…….tháng……năm..….của Viện trưởng Viện kiểm sát....... về trực tiếp kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam và thi hành án phạt tù tại………,
Viện kiểm sát.....tiến hành trực tiếp kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam và thi hành án phạt tù tại.....theo các nội dung sau:
I. SỐ LIỆU (Thời điểm từ ngày … đến ngày ……..)
1. Người bị tạm giữ
2. Người bị tạm giam
3. Phạm nhân
(Có phụ lục kèm theo)
II. TÌNH HÌNH CHẤP HÀNH PHÁP LUẬT TRONG TẠM GIỮ, TẠM GIAM VÀ THI HÀNH ÁN PHẠT TÙ
1. Tình hình chấp hành pháp luật của cơ sở giam giữ
1.1.Về việc thực hiện chế độ quản lý giam giữ đối với người bị tạm giữ, người bị tạm giam (quy định tại Chương III Luật Thi hành tạm giữ, tạm giam và quy định của pháp luật khác có liên quan)
1.2 Về thủ tục thi hành án phạt tù, chế độ quản lý giam giữ, giáo dục phạm nhân (quy định tại Mục 1 Chương III Luật Thi hành án hình sự và quy định của pháp luật khác có liên quan)
1.3. Về việc thực hiện chế độ đối với người bị tạm giữ, người bị tạm giam, phạm nhân (quy định tại các chương IV, V, VI Luật Thi hành tạm giữ, tạm giam, Mục 2 Chương III Luật Thi hành án hình sự và quy định của pháp luật khác có liên quan)
1.4. Về việc tiếp nhận và giải quyết khiếu nại, tố cáo (quy định tại Chương IX Luật Thi hành tạm giữ, tạm giam, Chương XIII Luật Thi hành án hình sự và quy định của pháp luật khác có liên quan)
2. Tình hình chấp hành pháp luật của cơ quan quản lý tạm giữ, tạm giam, cơ quan quản lý thi hành án hình sự và các cơ quan có liên quan
(Cơ quan quản lý… Cơ quan điều tra, Viện kiểm sát, Tòa án.......)
III. CÁCH THỨC THỰC HIỆN
1. Sau khi công bố Quyết định trực tiếp kiểm sát, Đoàn kiểm sát nghe (Thủ trưởng đơn vị được kiểm sát)..... báo cáo bằng văn bản theo các nội dung trên và thống nhất lịch làm việc cụ thể.
2. Trực tiếp nghiên cứu sổ sách, các báo cáo, văn bản, tài liệu và hồ sơ liên quan đến công tác quản lý, giáo dục và thực hiện chế độ đối với người bị tạm giữ, người bị tạm giam, phạm nhân; kiểm sát tại buồng tạm giữ, buồng tạm giam, buồng thăm gặp, buồng kỷ luật, nơi bán hàng Căng tin, trạm xá, nơi lao động của phạm nhân và những nơi khác có liên quan; làm việc với một số tổ nghiệp vụ; gặp hỏi một số người bị tạm giữ, người bị tạm giam và phạm nhân về việc giam giữ; yêu cầu người có liên quan giải trình và tiến hành xác minh (nếu thấy cần thiết); trong một số trường hợp cần thiết Đoàn kiểm sát lập biên bản xác định tình trạng vi phạm để làm cơ sở kết luận.
3. Kết thúc đợt kiểm sát, Đoàn công bố dự thảo kết luận; dự thảo kiến nghị và dự thảo kháng nghị (nếu có).
Căn cứ vào nội dung trên, đề nghị (Thủ trưởng đơn vị được kiểm sát)...... chuẩn bị báo cáo bằng văn bản, hồ sơ, tài liệu liên quan và tạo điều kiện thuận lợi để cuộc kiểm sát đạt kết quả./.
	Nơi nhận:
[bookmark: _GoBack]- Đơn vị được kiểm sát (để thực hiện);
- VKS…..1…….(để báo cáo);
- Thành viên Đoàn kiểm sát (để thực hiện);
- Lưu: VT, hồ sơ kiểm sát.
	VIỆN TRƯỞNG